



**Samodzielny Publiczny  
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU**

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 06.06.2012r.

**WYKONAWCY  
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
**na dostawę sprzętu medycznego niesterylnego, znak sprawy ZZP-2200-49/12.**

**Wyjaśnienia Zamawiającego nr 2**

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j.Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

**Pytanie nr 1**

**Pakiet nr 1 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści furazerki ze standardowej włókniny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający w pakiecie 5 w poz. 5 dopuści rękawiczki nitrylowe bez pudrowe palec min 0,10 dłoń min 0,07 nadgarstek min 0,05 długość 240 rolowany mankiet AQL 1,5. Opakowanie 100szt. Kolor niebieski? Takie działanie pozwoli na większą konkurencyjność ofert a co za tym idzie niższą cenę równoznaczną z obniżeniem kosztów zakupu. Niższy koszt zakupu mniej obciąży budżet Zleceniodawcy co wpływa korzystnie na dalsze działanie Zleceniodawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 1 ustęp 3 zapisu: "Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie."?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis §1 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób:

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 20%, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 2 ustęp 4 zapisu:

*Handwritten signature*

„Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji:

- a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy,
- b. istotnej zmiany stawek celnych, stawek podatkowych lub innych obowiązkowych obciążeń publicznoprawnych – w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez konieczności sporządzania aneksu do umowy
- c. zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz), jak również braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności.
- d. Istotnej zmiany cen przez producenta”?

**Odpowiedź:**

Zmiana dotycząca zmiany stawki podatku VAT została opisana w ust.3. § 2 ...”Wartość o której mowa w § 2 ust. 1 może ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub w przypadku korzystnych zmian cenowych dla Zamawiającego” Ponadto w Ust.12 §4 Zamawiający zawarł możliwość wprowadzenia kolejnych zmian, wśród których są zmiany proponowane przez Wykonawcę. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia dodatkowych zmian.

**Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w § 3 ust. 2 zapisu : „dostawy zamówionej partii i otrzymania oryginału faktury ” na „wystawienia faktury przez Wykonawcę”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w § 3 ust. 4 zapisu „obciążenia” na „uznania”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w § 3 ust. 5?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w § 5 ust. 7: „ Zamawiający ma prawo .....”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 5 ustępu 8 i 9?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu.

**Pytanie nr 10**

**Pytanie nr 1 dotyczy §1 ust. 3 wzoru umowy**

Czy Zamawiający zmodyfikuje §1 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób:



3. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstępianiem od umowy nawet w części. Niezrealizowana część zamówień nie będzie jednak większa niż 20%.

Zgodnie z dominującym poglądem doktryny Zamawiający może zastrzec w umowie, że wielkość zamówienia może ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu, o ile Zamawiający wskaże minimalny próg, do jakiego zobowiązany będzie wykonać zamówienia, a który nie będzie w sposób znaczący odbiegać od wartości maksymalnych (W. Bertman-Janik „Zamówienia na leki”, Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, s. 40). W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis §1 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób:

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 20%, co nie jest odstępianiem od umowy nawet w części.

#### **Pytanie nr 11**

##### **Pytanie nr 2 dotyczy §4 ust. 10b) wzoru umowy**

Biorąc pod uwagę dobre obyczaje kupieckie oraz zasady współzycia społecznego prosimy o następującą modyfikację:

b) wymienić wadliwy przedmiot umowy na wolny od wad w terminie do 2 dni od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego na swój koszt, a w przypadku sporu o zasadność reklamacji dotyczących wad jakościowych, jeżeli wadliwość ta będzie potwierdzona ekspertyzą niezależnej odpowiedniej upoważnionej instytucji lub upoważnionego rzeczoznawcy Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad jakościowych w ciągu 2 dni od chwili otrzymania ekspertyzy. Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego.

Jednocześnie wnosimy, aby termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił 2 dni zamiast 48 godzin. Utrzymanie w mocy terminu dostaw na poziomie 48 godzin może czynić rozbieżność interpretacyjną, czy nawet sprzeczność z §5 ust.1 wzoru umowy, gdzie kara umowna ma być liczona w dniach.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w odpowiedziach na wyjaśnienia treści SIWZ z dnia 04.06.2012 r. zmienił treść §4 pkt. 10b, który otrzymał nowe brzmienie:

...”b) wymienić wadliwy przedmiot umowy na wolny od wad w terminie do 3 dni roboczych od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego na swój koszt. Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego...”.

Zamawiający informuje, że pkt.b par.10 określa termin wymiany wadliwego przedmiotu zamówienia bez względu na termin rozpatrywania reklamacji.

#### **Pytanie nr 12**

##### **Pytanie nr 3 dotyczy §5 ust. 1 i 4 wzoru umowy**

Zgodnie z art. 353.1. k.c. zasady współzycia społecznego ograniczają swobodę kontraktową, zaś art. 58 §2 k.c. wyznacza granice dopuszczalnej treści czynności prawnej. Jeżeli zastrzeżona w umowie wysokość kar jest rażąco wysoka, to już tylko z tego powodu jest sprzeczna z zasadami współzycia społecznego, a w konsekwencji w tym zakresie ta część umowy może być uznana za nieważną. Nadto naliczanie tak wysokich kar umownych wypełnia w pełni przesłankę zakreśloną w art.484 §2 k.c.

Prosimy zatem o zmianę §5 ust. 1 i 4 wzoru umowy na następujący:

1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia bądź nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych w zamówionym przedmiocie zamówienia lub wymianie wadliwego przedmiotu zamówienia w terminie określonym w §4 pkt 2 i 3 niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej zamówionej części przedmiotu zamówienia – za każdy dzień zwłoki.

4. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 3% niezrealizowanej części umowy brutto określonej w §2 ust. 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis §5 ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie:

...”1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia bądź nie uzupełnienia przez Wykonawcę braków ilościowych w zamówionym przedmiocie zamówienia lub wymianie wadliwego przedmiotu zamówienia w terminie określonym w §4 pkt 2 i 3 niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonej zamówionej części przedmiotu zamówienia – za każdy dzień zwłoki”..

**Pytanie nr 13**

**Pakiet nr2 poz.2**

Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z paro przepuszczalnej włókniny jednolitej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 14**

**Pakiet nr2 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści czepek w rozmiarze uniwersalnym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 15**

**Pakiet nr2 poz. 6**

Czy Zamawiający wymaga fartuchów indywidualnie pakowanych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga fartuchów indywidualnie pakowanych.

**Pytanie nr 16**

**Pakiet nr3 poz.8**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 1000ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanych pojemników.

**Pytanie nr 17**

**Pakiet nr3 poz.8**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 2000ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pojemnik o pojemności 2000ml.

**Pytanie nr 18**

**Pakiet nr3 poz.9**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 2000ml spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.



**Pytanie nr 19**

**Pakiet nr3 poz.9**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 2500ml z wieczkiem wciskany?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowany pojemnik.

**Pytanie nr 20**

**Pakiet nr3 poz.10**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z wieczkiem wciskany?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowany pojemnik.

**Pytanie nr 21**

**Pakiet nr7**

Czy Zamawiający dopuści rękawice teksturowane na całej powierzchni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rękawice.

**Pytanie nr 22**

**Pakiet nr2 poz. 2-3**

Czy Zamawiający dopuści czepki wykonane z włókniny nieperforowanej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 23**

**Pakiet nr2 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści czepki posiadające gumkę zamiast troków?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 24**

**Pakiet nr7 poz. 1-2**

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki teksturowane na całej powierzchni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane rękawice.

**Pytanie nr 25**

**Wzór umowy §1 pkt.3**

Prosimy o określenie jaki procent ilości wyrobów określonych w umowie zostanie na pewno zamówiony przez Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis §1 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób:

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 20%, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części.

**Pytanie nr 26**

**Wzór umowy**

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

**Odpowiedź:**

Za dni robocze w rozumieniu kodeksu cywilnego uważane są dni od poniedziałku do soboty za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Pytanie nr 27**

**Wzór umowy**

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

**Odpowiedź:**

W Ust.12 §4 Zamawiający zawarł możliwość wprowadzenia zmian w umowie, wśród których są zmiany proponowane przez Wykonawcę. Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia dodatkowych zmian.

**Pytanie nr 28**


**Wzór umowy**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

**Odpowiedź:**

Zmiana dotycząca zmiany stawki podatku VAT została opisana w ust.3. § 2 ... "Wartość o której mowa w § 2 ust. 1 może ulec zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub w przypadku korzystnych zmian cenowych dla Zamawiającego".

Urząd Miejski w Sosnowcu  
Jednostka REKFORA  
Sergiusz Korpiński



m. l. 